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AKT THEMELIMI * . °°

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUA

& nso Holding” ship s, v et

Sot, mé daté ,Sqdfzcﬁ!e Tirané, Shqipéri, nga personat e méposhteém:

o SRR

7. Avni Delvina, shtetas italian , lindur mé& 14.01.1958, banues né Cesena Itali , mbajtés i
letérnjoftimit nr. AT3645834,madhor dhe me zoté&si té ploté pér t€ vepruar,

Z. Skender Delvina, ahtgtasxtallan , lindur mé 24.08.1974, banues né Rimini Itali ,
mbajtés i 1etérnjoftim'y€ nr. CA 5#86&1 “madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar;
Znja. Reveka Delvina, shietas f"‘QJ{{lﬁﬁ . lindur mé 25.10.1946, banues né Rimini Itali ,
mbajtés i letémjoftimii; nn&Ai&bLf Ségmadhor dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar;

7. Ymer Delvina, shtétas shq’ilpetar;,}:""]indur mé 28.09.1979, banues né Rimini Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr."'H.Q(_)‘__Q)Z_\&MJQ‘U, madhor dhe me zotési té plot€ pér t€ vepruar;

7. Melios Delvina, shtetas shqipetar , lindur mé 16.01.1987, banues né Rimini Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 1701 16063D, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar;
Znja. NimeteDelvina, shtetas shqipetar , lindur mé& 11.02.1924, banues né Verucchio Itali
, mbajtés i letérnjoftimit nr. C45211 010P, madhor dhe me zotési t& ploté pér t&€ vepruar;
Znja. Dajana Delvina, shtetas italian , lindur mé 10.05.1984, banues né Santarcangelo
Itali, mbajtés iletérnjoftimit nr. CA72607HM, madhor dhe me zotési té ploté pér te

vepruar;

7. Eros Delvina, shtetas italian , lindur mé& 01.06.1986, banues né Verucchio Itali ,
mbaijtés i letérnjoftimit nr. AT3517605, madhor dhe me zotési té& ploté pér t&€ vepruar,
Znja. Mimoza Pilika, shtetas italian , lindur mé& 06.10.1950, banues n& Verucchio Itali ,
mbaijtés i letérnjoftimit nr. CA92631AR, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar,

eshte themeluar shogeria tregtare me pergjegjesi.te kufizuar “ Enso Holding” sh.p.k.

“Shogeria “ Enso Holding” sh.p.k. eshte person juridik i se drejtes shqiptare, e organizuar
,_ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe si e tille dote ushtroje aktivitetin e saj
_ tregtar ne perputhje me dispozitat e Statutit te shogerise -dhe ne perputhje me dispozitat e
“ﬁigjit Nr. 9901, date 1 4.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ne perputhje me ligjin
nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe legjislacionit shqiptar ne
fugi. Shogeria do t'i nenshtrohet legjislacionit Shqiptar , ndersa deget qe mund te krijohen do
i nenshirohen legjislacionit perkates ku do te kete seline dega e miratuar
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Neni 1 %\\
é Themelimi

“>.1 Emri i shoqérisé éshté Enso Holding” sh.p.k., kétu mé poshté e quajtur
“Shogéria”. Shoqéria &shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési t&
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kufizuar ﬂiﬁ-j)érputhje me legjislacionin shqiptar. Te cituar me siper
Shoqéil‘/iér”ﬁton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar te
cituar dhe dhe Statutit te saj.

Neni 2

Selia

Selia e Shoqérisé ndodhet n& adresén: Rruga Siri Kodra Pallati Pegaso Nr. 30 Apt 22
Tirane
Shogéria mund té hap degé dhe zyra pérfaqésimi né qytete té tjera t&€ Republikés s&
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3

Objekti

Objekti i Shogérisé do té jeté:

Nxitjen, krijimin dhe inkurajimin e iniciativave t& turizmit; planifikimin, zbatimin
dhe zhvillimin e shérbimeve pér projektimin, drejtimin teknik dhe menaxhimin e
projekteve pér realizimin me gelésa né dore t€¢ komplekseve t€ patundshme té t€
gjitha llojeve (ndértime banesash, tregtare, industriale, turistike — hoteleri,
objekte sportive, etj. ); blerjen, shitjen, shkémbimin, ndértimin, menaxhimin dhe
administrimin, si pér vete dhe pér llogari t& paléve t& treta, t& ¢cdo lloj t& pasurive té
patundshme dhe t& bashképronésive té pasurive t€ paluajtshme; marrjen e
mandateve té shitjes sé sendeve té luajtshme dhe/ose té pronave té€ paluajtshme,
qofte né pronési té plote, né bashképronési t& pandare, qofte me shumé pronare;
ofrimin e shérbimeve teknike, administrative dhe tregtare, dhénien me qira t&

pasurive t& luajtshme dhe/ose t& paluajtshme, edhe pér llogari t& paléve té treta, si (

dhe té& shitjen e té drejtave té qéndrimit Kompania do t& ndértojé dhe drejtoj‘e
objektet turistike t& hotelerisé, me pajisje sportive rekreative dhe shéndetésore té
pérfshira né to, pa ndonjé kufizim apo shtréngim, né tokén e saj ose t& njé palé t&
treté, me menaxhimin e vet apo té té tretéve. Shoqéria mund t& kryejé t& gjitha
operacionet komerciale, industriale, financiare, menaxhim pasurish t& tundshme e
té patundshme qé konsiderohen nga Organi Administrativ, t& nevojshme ose té
dobishme pér arritjen e géllimit t& objektit t& shoqéris¢, pérdorimin e burimeve
financiare & lidhen me Komunitetin Evropian, n& favor té shtetit, pér
administratén rajonale, administratén lokale apo entet q¢ ende i atribuohen
administratave té tilla, pér , grupet financiare, publike ose private, duke pérfshirg




kétu, pérfaq_;sa mund té jeté e nevojshme, ofrimin e mbéshtetjes dhe dhénien e
garancive, si dhe krijimin e garancive reale edhe ndaj detyrimeve t& paléve té treta.
Shoqéria/fri‘und t& marré si drejtpérdrejté, dhe né ményré té térthorté, interesa dhe
pjesérr'iéfrje, né ¢do forme, né kompani dhe ndérmarrje té tjera, q€ jané themeluar
apo do t& themelohen, me objekt t& ngjashém té shoqérisé, t& pérafért apo qé
perputhen me objektin e saj. Shoqéria mund t&€ marré dhe léshojé, kontrata
pérfagésimi, t&¢ marré e t& japé kontrata t& konsulencés, t€ marré pjesé né
sipérmarrjet e pérbashkéta, né konsorciume ose grupe kompanish kombétare dhe
ndérkombétare. Veprimtarité e pérmendura mund t& kryhen, pasi konsiderohen nga
administratoret si shumé té dobishme pér arritjen e qéllimit t& dispozitave te
objektit social te saj

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pér njé periudhé t&€ pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

o | Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 10.000 Leke (dhjete mije)
5.2  Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaket :

Z. Avni Delvina, shtetas italian , lindur mé 14.01.1958, banues né Cesena Itali , mbajtés i
letérnjoftimit nr. AT3645834,madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar; 3
51% te kuotave AT = =
Z. Skender Delvina,, Shtetas ita]ian\‘, lindur mé 24.08.1974, banues né Rimini Itali ,( (\
mbajtés i leternjoftimlt nr. C Af&’)é?.%, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar;

4% te kuotave !)( 1
Znja. Reveka Delvm\a,,shtetas 140»/.0?&" lindur mé 25.10.1946, banues né Rimini Itali , 9
mbajtés i letérnjoftimit nr. Cﬁa”} ;q;@b , madhor dhe me zotési té ploté pér té€ vepruar;

4% te kuotave

Z. Ymer Delvina, shtetas shqipetar , lindur mé 28.09.1979, banues né Rimini Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr. H90928042U, madhor dhe me zotési t€ ploté pér t&€ vepruar;

4.5% te kuotave

Z. Melios Delvina, shtetas shqipetar , lindur mé 16.01.1987, banues né¢ Rimini Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr. 170116063D, madhor dhe me zotési t& ploté pér t&€ vepruar;

4.5% te kuotave

Znja. NimeteDelvina, shtetas shqipetar , lindur m& 11.02.1924, banues né Verucchio Itali
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, mbajtés i le‘géfhj_dﬁ’i%it nr. C45211010P, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar;
15.5% te k__udtavg_ :,/'f

Znja. Da_j-;ajlg‘_lj’élvina, shtetas italian , lindur mé& 10.05.1984, banues né& Santarcangelo
Itali, mbajtés iletérnjoftimit nr. CA72607HM, madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruar;

5.5% te kuotave

Z. Eros Delvina, shtetas italian , lindur mé 01.06.1986, banues né Verucchio Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr. AT3517605, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar;
5.5% te kuotave

Znja. Mimoza Pilika, shtetas italian , lindur mé 06.10.1950, banues né Verucchio Itali ,
mbajtés i letérnjoftimit nr. CA92631AR, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar;
5.5% te kuotave

5.3 Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e Shogérisé.
54  Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né kapitalin e

Shogérisé.

Neni 6

Asambleja e Pérgjithshme
6.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogqérisé.

Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, dhe vendimet e saj jané t&é detyrueshme pér té gjithé E
Ortakét, S

Neni 7

Administratori

il Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé& administrator/&, i/té eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.
7.2 Administratorete Shoqérisé jané:

Z. Avni Delvina, shtetas italian , lindur mé& 14.01.1958, banues né& Cesena Itali , mbajtés i

letérnjoftimit nr. AT3645834,madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar;

7.3  Mandati i Administratoreve &shté pér njé periudhé prej 5 (pese) vjetésh, i
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rmovueshem dhe nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té
\Asamb'lese §e ’Pergjlthshme qé do té marré vendim né& lidhje me rinovimin e
mandatit- te’“tlj apo emérimin e administratorit té ri.

7.4 Shoqéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratoret te cilet jane pérgjegjés
personalisht pér shkelje té ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Neni 8
Viti Financiar

8.1 Viti financiar fillon m& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti
kalendarik. N& pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat
financiare t&€ Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2021.

Neni 9
Té ndryshme

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né 6 kopje origjinale né gjuhén
shqipe, dhe italiane me té njéjtén vleré secila.

ORTAKET
Avni Delv1?a Nlme lvma
.f 7
: Mehos Delvina : Ymer Delvina Skender Delvin

il
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Mimoza Pilika Eros Delvina Dajana Delvina
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER PERIAN B, BODINAKU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA C. TOPULLI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 674010104

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 1328
Tirane mé 30/01/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
V2021052640084473629

3.Ligii nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ¥z .. ERY V2021052630084473629
DEGA VENDORE TIRANKE
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NOTER PERIAN B. BODINAKU '

DATE 30/01/2021
NR REP 1328

Sot, para meje Notere PERIAN B. BOD
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tiya

, anetare né Dhomen Kombétare t€ Noterisé, Dega
(’. TOPULLI, u paraqit personalisht:

DEKLARUESIT:
Skénder Delvina, atésia Mehmet, amésiga Rg¢veka, shtetas Shqiptar, lindur né Vlore dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 413{H/ 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr. 4;
1012; Tirané, lindur mé 24/08/1974, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031810945 dhe nr. personal
H40824035].

Reveka Delvina, atésia Todi, amésia Katina, shtetase Shqiptare, lindur né Vlore dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 413; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr. 4;
1012; Tirang, lindur mé 25/10/1946, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 028623372 dhe nr. personal
E66025055V.

Ymer Delvina, atésia Mehmet, amésia Reveka, shtetas Shqiptar, lindur né Vlore dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 413; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr. 4;
1012; Tirané, lindur mé 28/09/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031813428 dhe nr.
personal H90928042U.

Melios Delvina, atésia Mehmet, amésia Reveka, shtetas Shqiptar, lindur né Vlore dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 413; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr. 4;
1012; Tirané, lindur mé 16/01/1987, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031457424 dhe nr. personal
170116063D .

Nimet Delvina, shtetas Shqiptar, banues né Verucchio , Itali, lindur mé 11.02.1924 , madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
C45211010P.

Dajana Delvina, shtetas Italiane, banues ne Santarcangelo , Itali, lindur mé 10.05.1984 , madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
CAT72607HM.

Eros Delvina, shtetas Italian, banues ne Verucchio , Itali, lindur mé 01.06.1986 , madhor, me zotési

té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
AT3517605.

Fq. 1



V2021052640084473629

Mimoza Pilika, shtetas Italian, banues ne Verucchio , Itali, lindur mé 06.10.1950 , madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
CA92631AR. o
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Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe‘ié;'plbté',/u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, Akt Themelimi i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar " Enso Holding" sh.p.k
bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t&€ Ministris¢ s¢ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Ng zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té¢ dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

PERIAN B. BODINAKU

Fq.2



